
HILSEN FRA DIT LOKALRÅD

Kære medborgere

Karrebæk Fjernvarme har nu alle muligheder for at blive en
realitet. Projektet er godkendt, Karrebæk og Karrebæksminde er
fjernvarmeområde og Næstved Kommune har givet
kommunegaranti. Sammen med AffaldPlus er det et solidt
projekt. Nu handler det om tilslutning!

Vi ved fra landets energieksperter, at fjernvarme er den oplagte
varmekilde i byområder, mens individuelle varmepumper er bedst
i områder med langt til naboen. Fjernvarmen i Karrebæk
Fjernvarme bliver baseret på el og solenergi. Varmecentralens
produktionsanlæg gør det muligt at købe el, når prisen er lav,
producere varme og lagre det i en akkumuleringstank til brug, når
prisen er høj. Herudover vil vi selv kunne producere el ved hjælp af
solceller. Altså et set up, som giver os en sikker og økonomisk
fordelagtig varmeforsyning.  

Et bredt flertal i Folketinget har aftalt, at al gas i Danmark skal
være grønt i 2030, og at der fra 2035 ikke er boliger, der opvarmes
med gas. Derfor får alle gasopvarmede huse brug for en ny
varmekilde. Muligheden for fjernvarme er her nu, og den kommer
ikke igen, men det kræver 65 % tilslutning. 

Vi ved, at tilmeldingerne løbende tikker ind, men mange er stadig i
tvivl, og den tvivl vil vi gerne være med til at udrydde. Lokalrådets
fjernvarmegruppe og/eller AffaldPlus kommer meget gerne på
besøg hos den enkelte eller en lille gruppe af naboer. Kontakt os
endelig, så vi kan få afklaret spørgsmål, så det bliver muligt at
tage stilling på et oplyst grundlag baseret på fakta.

Vi vil også gerne opfordre jer til at snakke sammen på vejen, i
Spar, i Netto, hos bageren og hvor I ellers støder ind i hinanden.
Italesæt fjernvarmen og drøft de spørgsmål, der måtte være. 

I Karrebæksminde Lokalråd mener vi, at fjernvarmen er den
grønneste, bedste og på sigt også billigste løsning på opvarmning
af vores huse. Så støt op nu, - sidste tilmelding er 1. marts 2025!
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Der er mange (skræmme-)historier i pressen p.t., og vi mærker usikkerhed og tøven blandt vores
potentielle fjernvarmekunder. Det er vigtigt for os at understrege, at der i et projekt som dét i Karrebæk er
mange “stopprøver” undervejs, som sikrer, at projektet hele tiden er økonomisk forsvarligt. Disse står
AffaldPlus’ bestyrelse på mål for. Vi følger branchen tæt og lærer af andre selskabers erfaringer. Det er
netop én af årsagerne til, at vi har disse ‘stop’ undervejs. Vi følger desuden løbende op på, om projektets
forudsætninger har ændret sig. Det kan fx være renten, priserne på rør, VVS-arbejde m.m. Netop nu er vi
nået til de tekniske analyser, som fx rørenes placering og størrelse og de bindende tilmeldinger. 

Produktionen af fjernvarme i Karrebæk gør, som forklaret på modsatte side, at vi ikke er afhængige af
prisen på én bestemt energikilde. Vi kan købe, når det er billigt, producere varme og lagre til brug, når det
er dyrt. Hertil kommer produktionen af el ved hjælp af egne solceller, når det er muligt. 

Hvad skal jeg præcis betale?
Hvis du vælger tilslutningsmodel A2 eller C afhænger prisen af
længden på stikledningen i din indkørsel. Der kan også være særlige
forhold i din bolig, som gør, at du er usikker på, om du kan holde dig
inden for en ‘standardinstallation’ og derfor har brug for en mere
specifik pris. Kontakt endelig AffaldPlus, hvis det er tilfældet, eller
hvis der er andre spørgsmål, så finder vi ud af det!

Stiger priserne? 
Du kan godt regne med at tilslutningspriserne ligger fast. Skulle det
ske, at de mod forventning stiger mere end 10 %, vil alle tilmeldte få
mulighed for at annullere deres kontrakt.

Abonnementsprisen på service (A2) reguleres årligt og følger
prisudviklingen. Varmeprisen (variabel + fast) reguleres årligt, så den
hele tiden afspejler de faktiske omkostninger. Husk, at
fjernvarmeselskabers økonomi skal balancere - der må hverken være
over- eller underskud. 

ER DET IKKE USIKKERT - DET DÉR FJERNVARME?

Kontakt AffaldPlus
fjernvarme@affaldplus.dk
Tlf. 55 75 08 00 
Mandag - fredag kl. 8-14

Brug hjemmesiden
affaldplus.dk/karrebaek-fjernvarme
Tilmeld dig nyhedsbrevet og fjernvarmen!
Find vores FAQ, priser og meget mere
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